[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 060/CIB/16
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 200ª reunião ordinária, em 31 de março de 2016,
Considerando a Deliberação 165/CIB/14, ad referendum que aprovou o cadastramento/habilitação dos Laboratórios para realizarem os exames de Citopatologia tipo I e II;

Considerando a Portaria MS/GM nº 2.046, de 12/09/2014, que habilitou os Laboratórios de Exames de Citopatológicosdo Colo do Útero tipo I e II;

Considerando que o Neo Diagnóstico Ltda, localizado no Município de Concórdia, CNES 2688735, não realiza mais os exames do Citopatológicos do Colo de Útero para o SUS.

APROVA

1. A desabilitação código 3202 – Laboratório de Exame Citopatológicos do Colo de Útero – tipo I do CNES do referido Prestador – Neo Diagnostico Ltda. – Concórdia CNES 2688735.

2. Esta solicitação considera o Ofício SEMUS nº 74, de 08 de março de 2016, da Secretaria Municipal de Saúde do município de Concórdia.
Florianópolis, 31 de março de 2016.
	JOÃO PAULO KLEINUBING
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS